


2



LISTA DE FERRAGENS
REF. DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD.

A   Cavilha Ø6x30mm 22

B   Parafuso CC 3,5x14mm 42

C   Parafuso CC 3,5x40mm 8

CR   Trilho Telescópico 300mm 2

D   Haste Dupla 2

DB   Dobradiça Caneco 26 Baixa 4

E   Parafuso CF 3,5x30mm 4

F   Parafuso CF 5,0x50mm 2

G   Suporte Fixação 2

H   Proteção Suporte Cantoneira 2

I   Bucha Plástica Ø8mm 2

J   Tambor Minifix Ø12x10mm 18

K   Parafuso Minifix 14

L   Cavilha Ø6x50mm 2

M   Prego 10x10 35

N   Fecho Toque 2

P   Perfil H 1

PX   Puxador 2

S   Suporte Prateleira 6x8mm 8

Para a montagem do produto você vai precisar de:

✔ Confira as peças, componentes e se possui as ferramentas necessárias para a montagem

✔ Para proteger seu móvel, coloque as peças sobre um tapete.

✔ Para realizar a montagem, é necessário 2 pessoas.
Convide sua família e amigos para montar com você

8mm

3



LISTA DE PEÇAS
PEÇAS POR VOLUME

Nº
PEÇA CÓD IND DESCRIÇÃO QTD. COMP LARG ESP PESO

KG

01 ---   Lateral Direita 1 470 383 15

02 ---   Lateral Esquerda 1 470 383 15

03 ---   Base 1 800 383 15

04 ---   Divisória Esquerda 1 470 383 15

05 ---   Divisáoria Direita 1 470 383 15

06 ---   Travessa Maior 1 439 60 15

07 ---   Travessa Menor 2 150 60 15

08 ---   Prateleira 2 150 383 15

09 ---   Porta 2 480 168 15

10 ---   Lateral Gaveta 6 300 90 15

11 ---   Frente Gaveta Menor 1 453 225 15

12 ---   Traseira Gaveta 1 414 64 15

13 ---   Frente Gaveta Maior 1 453 251 15

14 ---   Traseira Gaveta Menor 2 120 64 15

15 ---   Fundo Gaveta Menor 2 103 315 3

16 ---   Fundo Gaveta Maior 1 393 315 3

17 ---   Fundo 2 790 231 3

4



17

17

03

0108

07

05

06

04

08

07

02

09

09

11

13

16

10

10

12

10

10

14

15

15

10

10

14

5



PESO MÁXIMO SUPORTADO PELO PRODUTO 20 KG

6



1

2

07

A A

07

L

06

LK

S

S

01

A

A

B

B

CR

CR

B

B

S N

BB

N

05

02

A

A

S

S

K

B

B

B

B

CR

CR

SN

B
B

04

1X

1X

7



3

4

07

05

04

02

07

06

07
06

07

JK J

D

L

J

J

J

J
JL

D

D
L

C

C

C

C
C

C

C

C

01

05

04

02

03

8



5

6

M

M
M

M

M

M
M

M

M

P

P

17

17

17 17

I

BF

H

G

01

02

9



7

8

09

B

B

DB

DB

DB
B
B

B

B
N

N

09

09

2X

10



9

10

PX

E

K

K

11

12
10

K

K

A

A

K

J

JK

J

J

B

B

B

B
16

10 12

10

11

N

N

N

N

4X

11



11

12

K

K
KE

K
K 13

14

K
K

15

15

B

B

B

B

CR

CR

13

13

10

10

14

14
10

10
J

J

J

J

13

11

2X

12



V.01

13


